Уведомление об объявлении перерыва

по рассмотрению жалобы № 07-07/18.1/15

17 февраля 2015 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссии Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия),
решила:

1. Объявить перерыв в рассмотрении дела по жалобе № 07-07/18.1/15 до 17 часов
00 минут 18 февраля 2015 года по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332 в
связи с необходимостью получения дополнительных документов и информации для
рассмотрения жалобы по существу,

2. Управлению по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского
городского округа Челябинской области (далее – Управление) необходимо
представить в Челябинское УФАС России 18 февраля 2015 года следующие
документы и информацию по открытому конкурсу по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:
г. Копейск, ул. Кожевникова д. 2 А (лот № 1) по извещению № 140115/0054540/01
(далее – торги, Конкурс):

2.1) заявки на участие в Конкурсе по лоту № 1 со всеми приложениями к ним
(надлежащим образом заверенная копия для приобщения к материалам дела, а
также оригиналы всех заявок для обозрения);

2.2) все протоколы, составленные в ходе проведения Конкурса, подписанные
членами Конкурсной комиссии;

2.3) аудио (видео) запись, производимые при проведении Конкурса;

2.4) письменные пояснения о подписании победителем (победителями) Конкурса
(лот № 1, 2, 3, 4) проекта договора с приложением подтверждающих документов, в
том числе дату его подписания Победителем;

2.5) письменные пояснения о правовых основаниях неуказания перечня
документов, которые в соответствии с пунктом 3.4 Конкурсной документации
необходимо представить претендентами на участие в Конкурсе в целях
подтверждения их соответствия требованию, установленному подпунктом 1 пункта
15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 N 75 (далее –
Правила);

2.6) письменные пояснения о перечне документов, в соответствии с которым
конкурсной комиссией осуществлялось установление фактов соответствия
(несоответствия) участников конкурса требованиям к претендентам,
установленным пунктом 15 Правил;

2.7) письменные пояснения о правовых основаниях неуказания в проекте договора

управления многоквартирным домом, который является неотъемлемой частью
конкурсной документации и на условиях которого он заключается по результатам
проведения Конкурса, условий об обеспечении исполнения обязательств
управляющей организацией, в том числе размер и перечень обязательств в пользу
собственников и ресурсоснабжающих организаций;

2.8) письменный расчет размера обеспечения исполнения обязательств по
договору управления многоквартирным домом с нормативным обоснованием;

2.9) письменные пояснения с правовым обоснования расчета обеспечения заявки
на участие в Конкурсе с применением годового размера платы за содержание и
ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.

3 . ООО «Наш коммунальный стандарт» необходимо представить в Челябинское
УФАС России 18 февраля 2015 года следующие документы и информацию:

3.1) документы, подтверждающие полномочия директора;

2.2) письменный расчет размера обеспечения исполнения обязательств по
договору управления многоквартирным домом с нормативным обоснованием;

2.3) письменный расчет размера обеспечения заявки на участие в торгах с
нормативным обоснованием.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (с указанием пункта определения, при отсутствии каких-либо документов и
информации указать причину). Документы и информацию просим представить в
прошитом и пронумерованном виде, с описью и сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена
административная ответственность.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.